РЕСПУБЛИКА                                                                             ИНГУШЕТИЯ

	[image: image1.jpg]

	ГIАЛГIАЙ
             РЕСПУБЛИКА

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
№                                                                                                     от             2016 г.

Об утверждении бюджета муниципального образования «Городской округ город Назрань» на 2017 год  и на плановой период 2018 и 2019 годов
          Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Городской округ город Назрань» на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов, представленный Главой г.Назрань от 22.11.2016 г. № 1814-об, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Городской совет муниципального образования «Городской округ город Назрань» решил:
          Статья 1. Основные характеристики бюджета г.Назрань на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета г.Назрань на 2017 год:

          1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета г.Назрань
в сумме                                                                                       612420800 рублей;
          2) общий объем расходов бюджета г.Назрань
 в сумме                                                                                      612420800 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета г.Назрань на 2018 год:

          1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета г.Назрань
в сумме                                                                                       665432800 рублей;
          2) общий объем расходов бюджета г.Назрань
 в сумме                                                                                      654432800 рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета г.Назрань на 2019 год:

          1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета г.Назрань
в сумме                                                                                       729196800 рублей;
          2) общий объем расходов бюджета г.Назрань
 в сумме                                                                                      729196800 рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов
          Установить, что доходы городского бюджета, поступающие в 2017 году, формируются за счет федеральных, региональных, местных налогов, сборов и неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательными актами Российской Федерации и Республики Ингушетия, настоящим Решением.
          Установить нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет г.Назрань на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета г.Назрань
          1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета г.Назрань на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов, согласно приложения 2 к настоящему Решению.

          2. Закрепить за главными распорядителями и получателями средств бюджета г.Назрань администрирование доходов в бюджет г.Назрань согласно приложения 2 к настоящему Решению.

          3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета г.Назрань, Администрация г. Назрань вправе вносить изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
Статья 4. Доходы бюджета г.Назрань на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов
Утвердить доходы бюджета г. Назрань на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов  согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 5. Ведомственная структура расходов бюджета г.Назрань на 2017 год
          Утвердить:

          5.1. Ведомственную структуру расходов бюджета г.Назрань на 2017 год согласно приложения №4.

          5.2.  Распределение расходов из бюджета г.Назрань на 2017 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета г. Назрань согласно приложения № 5.

           5.3.  Список объектов муниципального заказа бюджета г.Назрань на 2017 год согласно  приложения №6 .
Статья 6. Особенности зачисления налогов и сборов, поступающих в бюджет г.Назрань в 2017 году
          Установить, что налоги и сборы, поступающие в бюджет г.Назрань, зачисляются на счета Управления Федерального казначейства по Республике Ингушетия с последующим перечислением их на счета по учету доходов бюджета г.Назрань в соответствии с положениями бюджетного и налогового законодательства по нормативам, определенным в приложении 1 к настоящему Решению.
Статья 7. Контроль и ответственность за соблюдение нормативов распределения налогов
          Установить, что контроль и ответственность за соблюдением нормативов распределения налогов между бюджетами всех уровней возлагаются на Управление Федерального казначейства по Республике Ингушетия в соответствии с Соглашением, заключенным между Администрацией г. Назрань и Управлением Федерального казначейства по Республике Ингушетия.
Статья 8. Приоритетные статьи расходов бюджета г.Назрань в 2017 году
          Установить, что приоритетными статьями расходами бюджета г.Назрань, подлежащими финансированию в полном объеме, являются:

1)​ оплата труда;

2)​ начисление на фонд оплаты труда;

3)​ приобретение медикаментов;

4)​ приобретение продуктов питания;

5)​ выплата пособия семьям опекунов;

6)​ оплата коммунальных услуг.
Статья 9. Бюджетные ассигнования бюджета г.Назрань на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов
          Утвердить:
1)​ распределение бюджетных ассигнований бюджета г.Назрань на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов по разделам и подразделам Бюджетной классификации Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему Решению;
2)​ ведомственную структуру расходов бюджета г.Назрань на 2017год и на плановой период 2018 и 2019 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Статья 10. Расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов
          Утвердить в составе расходов бюджета г.Назрань на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов расходы на исполнение публичных нормативных обязательств согласно приложению 6 к настоящему Решению.
Статья 11. Особенности заключения договоров, муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг в 2017 году
          11.1. Установить, что главный распорядитель, получатель средств бюджета г.Назрань при заключении соглашений, договоров, государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

          11.1.1 в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) на оказание услуг связи, на подписку печатных изданий, за обучение на курсах повышения квалификации, на приобретение авиа и железнодорожных билетов, по договорам обязательного медицинского страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

          11.1.2 по остальным договорам (контрактам) авансовые платежи определяются расчетным путем, но не более 30 процентов суммы договора, контракта, соглашения, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Республики Ингушетия.

          11.2. Установить, что заключение договоров главными распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета г.Назрань и их оплата осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной классификацией расходов, и классификацией операций сектора государственного управления (КОСГУ) классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

          11.3. Установить, что не подлежат оплате за счет средств бюджета г.Назрань договорные обязательства, принятые главными распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета г.Назрань, сверх утвержденных на 2016 год лимитов бюджетных обязательств.
Статья 12. Сводная бюджетная роспись
          Финансовому управлению г.Назрань не позднее 15 дней после утверждения бюджета г.Назрань в соответствии со статьей 9 настоящего Решения утвердить сводную бюджетную роспись доходов и расходов бюджета г.Назрань.
Статья 13. О запрещении увеличения численности муниципальных служащих, а также работников казенных и бюджетных учреждений
          Городской совет муниципального образования «Городской округ город Назрань» и Администрация г.Назрань не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов численности муниципальных служащих, а также работников казенных и бюджетных учреждений, за исключением работников, на вновь вводимые в эксплуатацию объекты здравоохранения, образования, культуры, физкультуры и спорта, социальной защиты.
Статья 14. Особенности исполнения бюджета г.Назрань в 2017 году
          Установить, что:

1) остатки целевых средств, неиспользованные в 2016 году, переданные из республиканского бюджета в бюджет г.Назрань подлежат использованию в 2017 году на те же цели. Не использованные целевые средства, потребность в которых в 2017 году отсутствует, подлежат возврату в доход республиканского бюджета;

2) остатки средств бюджета г.Назрань на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом г.Назрань, в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета г.Назрань.
Статья 15. О запрещении принятии решений по увеличению расходов бюджета г.Назрань
          Администрация г.Назрань не вправе принимать решения, приводящие к увеличению расходов бюджета г.Назрань, либо снижению его доходов без внесения соответствующих изменений и дополнений в Решение Городского совета муниципального образования «Городской округ город Назрань» «О бюджете г.Назрань на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов», определяющих источник финансирования дополнительных расходов из бюджета г.Назрань или снижение доходов.
Статья 16. Открытие счетов
         Установить, что счета казенных и бюджетных учреждений открываются только в органах Управления Федерального казначейства Российской Федерации по Республике Ингушетия.
Статья 17. Об ответственности за ненадлежащее исполнение настоящего Решения
          Должностные лица органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ город Назрань» за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Решения, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Статья 18. Вступление в силу настоящего Решения
          Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

2.Утвердить приложения 1-6 к настоящему Решению.
3. Публичные слушания по проекту бюджета г. Назрань провести 16 декабря 2016 г. в зале Городского совета в 11.00 часов.
Глава  г. Назрань
       А.М. Тумгоев
Председатель
Городского совета                                                                     М. С. Парчиев